C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 6.612, de 2013, e seus
apensados

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 6.612, de 2013, e seus apensados, de autoria do Sr. Walter Ihoshi,

que “altera a Lei nº 10.147, de 21 de dezembro de 2000, para estabelecer

metodologia de atualização da lista e modos de utilização do crédito presumido

para os produtos incluídos no regime especial de contribuição para os

Programas de Integração Social e de Formação do Patrimônio do Servidor

Público - PIS/Pasep, e da Contribuição para o Financiamento da Seguridade

Social - Cofins".

Sala da Comissão, em 25 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente